Bizonyitványt csak az intézetből távozó tanuló ~ap, ter

mészetesen bélyegtelenül. 

7. Fegyelem. 
Bárdosy igazgató a fegyelmi törvényeket félévenkint hirdette 

ki minden osztályban. Utóbb az összegyülekezett ifjúság előtt a 

tanév elején történt a kihirdetés. 
Közöljük az 1806. évi fegyelmi törvényeket. 

Leges Scholasticae. 
In Universis Cassoviensis Litterarii Districtus Institutis obser

vandae, et quo vis Mense praelegendae. Desumptae ex Regiis Nor

mativis. 

JUVENTUS LITERARIA 

REGII ltIJ\..JORIM GYMNASII 

lj e u t s c h o v i e n s i s 
E 

ET 

JUXTA 

EXAJlINA ANNUUJlQUE PRO(~RESSUJI 

IN CLASSES DISTRIBUTA. 

A.NNO 1844 . 

. _--------

Leutsclw'l,iae, 
lypis Joallllis WNlhmüll1'f n'g. l'riv. Typographi. 

61 

1. 

Pietatem erga' Deum bonorum omnium Principium et omnis 
Sapientiae initium tam internam, quam externam omnibus Oecasi

onibus demonstrabunt. 
2. 

Praepositis suis omnibus Parentum vices tenentibus morem 
singuli gerent eosque ea, qua par est, obedientia, observantia, 
revereiltia, humanitate et honore prosequentur. Renitentes imperiis, 
et monitis eorum e Scholis excedere jubeantur, tamdiu dum re 
intellecta Director Localis renitentem, aut condigne puniat, aut e 
Scholis excedere jubeat 

3. 

ln Conformitate legum decoris omnes se se, majores debita 
cum Observantia Salutabunt, erga ali os qllemadmodum sunt hos
pites, Cives et Reliqui utriusq Religionis Viri, ita se praestabunt. 
ut in neminem seu Verbi s contumeliosis, impudicis, blasphemis, et 
pacem Religionum infringentibus, neque f~cto quocunq improbo 
unqam sint injuriosi. - Blasphemis, impudicis, post monita et 
dignas poenas Classis 2-a vel, si in malo perstiterint, Classis 3-a 
cum consilio abelIndi ex loco Gymnasii assignatur. 

4-o. 

Nullus Studiosorum sine legitima causa, qualis est vera 
infirmitas, e Scholis emanere audeat, alioquin tribu s continuis die bus 
vel frequentiús per Mensem, e Scholis dimitti jubetur cum calculo 
negligentiae. 

5'0. 

Nemo quovis Mellse praescriptam, et Testimonio Schedae 
Confessario exhibendae probatam Confessionem et Communionem, 
Exhortationes, Sacrum et reliqua divina negligere praesummat -
HOrLUll rei, post admonitionem et poenas facto tali debitas non 
expectata semestrali relatione, e Sehol is cum ('xpositione faeti in 
Testimoniis expressa dimittantllr cum classe 2-a Morlll1l. 

6-o. 
Nlll1i quacunqlle ex causa ex hospitiis, nocturno tempore, 

neque cum Patribus neque cum hospiLibu!i abesse licet aLque· ut 
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omnis praecidatur occasio excessu um et impediatur negligentia in 

progressu, nullus hyemis tempore ultra 7-am, aestivo 8-am ex hos

pitio abesse audeat, monitus si non resipiscat, post Carcerem et 

poena s cum 2-a vel 3·a Classe morum id ipsum in Testimonialibus 
exprimendo e Scholis dimittatur. 

7-o. 

Nemini Arma, uti sunt fremeae, Pugiones et Sclopi omnis 

generis gestare permltt1tl\r, et hinc venatio sive per solos, sive cum 

hospitibus instituta severe prohibetllr, talisque transgressio pertinet 

ad classem MorlIm. 

8-o. 

Severissime prohihetur omnibus, ne quis jurgia, rixas, dissen

siones excitare, conventus ejusmodi celebrare, qui cujuscunque con

spiratianis in rixac; aut verbera tendentis praesummat, alioquin Cori

phaei, reliquis commissi Criminis reis Stricte punitis, e Schalis 

absque ullo testimonio emandentur et proscribantur. 

9-o. 

Aestivo tempore in fluviis natatio aut lotio, hyeme in glacie 

facta decursio, aut rhedarum lusus per nives facienda institlltio se

verissime prohibentur. 
10-0. 

Tabernarum, Cavenarum, Theatrorum, Spectaclllorum, Sal

tuum et locorum domuumque suspectorum, tam interdiu quam prae
primis nocturna tempore accessus, 'item familiarior conversatio cum 

sexu Sequiori coram quocunque instituta adeo severe interdicitur, 

ut quicumque a Pedellis quibus id ex offo injungitur, ejusmodi locos 

et domos freqllentius visitare, in dictis locis et domiblls deprehensi, 

admoniti domiblls talibus non excesserint, Praesidi delati Severe 

castigentur, et si non destiterint ab hoc consortio et consvetudine, 

pessima consilium abeundi ex loco accipient cum Testimonalibus 

Litteris 2-ae 3-ae Classis morum. HujlIs legis sint praecipue memores 

Stipendiati. 
11-0. 

Decretis qlloq Regiis severe Pl'ohibetur omnis fU1l1atio Tabacae, 
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sed praeprimis publice in agris, pl'atis et locis, incendi.o facile obno
xiis, item ne quis Studiosorum audeat in Sylvis, pratis, agris hortis 
et alio quocunque loco damnum Possesoribus inferre caedendo 

arbores, decarpendo fructus, gramen pedibus calcando, et Similia. 

Praeterquam enim quod compensatio damni sit praestanda, poena 

quoque pro arbitrio Praesidum in sirnili delicto deprehensis erit 

ex justitia infligenda. 
12-0. 

Decreto Regio de anno 1779. et de anno 1799 Feriae sive 
recreationes non aliae admittuntur quam diebus Martis media et 

Jovis integra dies. - In natalitiis Vigilia Domini usque Secundam 
diem Festorum. -' - In Bachiferiis a die Dominico usq diem Mer

curii. In Paschate a Coena Dni usque 2-am diem Paschae. In Pente
costalibus duo dies primi. 13. Maj. et 12-a F ebruarii in Venera
tionem Magnae Studiorlllll Augustae Mariae Theresiae, et hodie 
feliciter Regnalltis Augusti Francisci Imperatoris et Regis Hungariae.